[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.05.2023
	                  г. Зеленогорск
	№
	79-п

	О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 20.02.2016 № 38-п «Об утверждении Порядка организации и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, примерной формы договора на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта»

В целях уточнения порядка организации и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, на основании Федерального закона от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке установки и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории города Зеленогорска, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 27.08.2015 № 13-85р, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 20.02.2016 № 38-п «Об утверждении Порядка организации и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, примерной формы договора на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству.».

1.2. В приложении № 1 «Порядок организации и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов»:

1.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок организации и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов (далее - Порядок) определяет процедуру организации и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов (далее - аукционы) на местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Зеленогорска, утвержденной решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск (далее – схема), свободных от нестационарных торговых объектов и (или) иных строений, сооружений.».
1.2.2. В пункте 1.2 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».
1.2.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Договор на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта (далее - договор) подписывается от имени Администрации ЗАТО         г. Зеленогорск Главой ЗАТО г. Зеленогорск, а в случае его отсутствия – лицом, исполняющим полномочия Главы ЗАТО г. Зеленогорск, которое определяется в соответствии с Уставом города Зеленогорска.».

1.2.4. В пункте 2.1:

- в абзаце втором слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск»;

- в абзаце восьмом слова «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.5. В пункте 4.1 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».
1.2.6. Подпункт 4 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4) характеристика места размещения нестационарного торгового объекта в соответствии со схемой;».

1.3. В приложении № 2 «Примерная форма договора на  установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта»:

1.3.1. В преамбуле слова «Администрация ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрация ЗАТО г. Зеленогорск», слова «утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО» заменить словами                       «утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск».
1.3.2. В пунктах 1.2, 3.2 слова «Совета депутатов ЗАТО                                 г. Зеленогорска» заменить словами «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск».
1.3.3. В пункте 4.2.4 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                           М.В. Сперанский